
VISTO: 

vigentes 

CODIG0 

1L1.01.01.1.01.01 

Y CONSIDERAND0: 

1.1.01.01.1.01.07 

1.1.01.01.1.02.05 

1.1.01.01.1.03.01 

Que, como resultado de esta rectificación, se modifica el monto total 
mencionado en el Presupuesto, siendo por ello atribución del Concejo su aprobación. 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 
MORRISON,SANCIONA CON FUERZA DE 

1.1.01.01..1.01.02 GOB 

1,1,01,01,1,01,05 

1.1.01.01.1.04.01 

conforme al siguiente detalle: 

Artículo N$1: INCREMENTASE los Créditos de las Partidas del Presupuesto de Gastos 
vigente, 

La necesidad de ajustar los créditos de las Partidas de Gastos y el Cálculo de Recursos 

INTENDENTE 

PARTIDA 

SECRETARIO DE HACIENDA Y 

JUEZ DE FALTAS 

ADMINISTRATIVO DE 

1.1.01.01,1,04.04 EJECUCION IV 

1.1.01.01,1,07.04TECNICO I 

1.1.01.01.1.11.02 

COORDINADOR AREA SALUD 

SUPERIOR JERARQUICOV 

SUPERIOR ADMINISTRATIVO I 

ADMINISTRATIVO DE 
EJECUCION 

Concejo Deliberante 

1.1.01.01.1.08.03 ODONTOLOGIA 
1.1,01.01.1.08.02 ENFERMERJA PROFESIONAL 

1.1.01.01.1.08.04 AUXILIAR DE ENFERMERIA 

Tel. (03537) 480389 
concejodeliberantemorrison@gmail.com 

1.1.01.01.1.08.05 MAESTRANZA HOSPITAL 
1.1.01.01.1.09.01 MAESTRANZA SUPERIOR I 
1.1.01.01,1.09.02 MAESTRANZA SUPERIOR VI 

1.1.01.01.1,11.01 MAESTRO BANDA 
1.1.01.01.1.09.03 MAESTRANZA SUPERIOR XI 

GUARD 
DOCENTE A CARGO DE LA 

RESPONSABILIDAD 

Bv. Gral, Paz 361 

2568 - MORRISON - Córdoba 
Republica Argentina 

1,1,01,01,2,02 JERARQUICA 
1.1.01.01.2.03 ANTIGÜEDAD 

ORDENANZA 47 /2024 

ORDENANZA 

S 

PARTIDAS -CALCULO DE EGRESOS 
AUMENTO 

22.760.000,00 

16.350.000,00 

4.100.000,00 

3.500.000,00 
9.800.000,00 

26.250.000,00 

5.000.000,00 

5.700.000,00 
33,400.000,00 
9.300,000,00 

5.900.000,00 

4.000.000,00 
3.700.000,00 

14.400.000,00 
3.250.000,00 

6.500.000,00 
4.200.000,00 

5.700.000,00 

9.300.000,00 

80.000.000,00 

DISMINUC. 

$ 
$ 

$ 

S 

VIGENTE 

8.011.000,00 

5.753.000,00 

463.200,00 
1.960.000,00 
4.102.000,00 
9.962.000,00 

1.410.000,00 

1.860.000,00 
9.257.000,00 

3.723.000,00 

2.240.500,00 

1.860.000,00 

1.805.000,00 

5.640.000,00 
2.134.000,00 

3.702.000,00 
1.754.500,00 

2.140.500,00 

1.930.000,00 

37.015.000,00 

ACTUALIZADO 

$ 30.771.000,00 

$ 22.103.000,00 
$ 4.563.200,00 

$5.460.o00,00 
$ 13.902.000,00 
$ 36.212.000,00 

$ 2.310.000,00 

$7.560.000,00 
$ 42.657.000,00 
$ 13.023.000,00 

$ 8.140.500,00 
$ 5.860.000,00 
$5.505.000,00 
$ 20.040.000,00 
$5.384.000,00 
$ 10.202.000,00 

$ 5.954.500,00 

$7.840.500,00 

$ 11.230.000,00 
$ 117.015.000,00 



1,1,01,01,2,04 

1.1.01.01.2.08 

1,1,01,01,2,08 

1.1.01.01.3.01 

1.1.01.01.4.01 

1.1.01.01.5.01 

1.1.01.01.5.02 

1.1.01.02.1.01 

|1,1,01,02,3,01 

1.101.02.4.01 

1.1.01.02.5.01 

1.1.01.03 

1.1.01.04 

1,1.01.05 

1.1.01.07 

1,1.02.01 

1,1,02,02 

1,1,02,03 

1,1,02,05 

1.1.02.07 

1,1.02.10 

1.1.02,12 

1.1.03.01.1 

1.1.03.01.2 

1.1.03.02 

1.1.03.03 

1,1,03.04 

1,1,03,05 

1,1.03.06 

1.1.03.07 

1,1,03.08 

1.1.03.09 

1.1.03.11 

1.1.03.12 

TITULO 
RIESGO E INSALUBRIDAD EN 

LAS TAREAS 

OTROS SUPLEMENTOS 

AGUINLDO PERSONAL 

PERMANENTE 

APORTE 20% PARA PERSONAL 

PERMANENTE 
FONDO MEDICO ASISTENCIAL 

-APROSS 
SEGUROS 

PERSONAL CONTRATADO 

AGUINALDO PERSONAL TEMP 
APORTE 20% PARA PERSONAL 
TEMP 

FONDO MEDICO ASISTENCIAL 
- APROSS 

SALARIO FAMILIAR 

GASTOS JUDICIALES E 

INDEMNIZ 

CRED ADICIONAL P/ REF 
PARTIDAS 

COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES 

AQUISICION DE REPUESTOS 
EN GRAL 

UTILES, LIBROS, IMPRESOS 
ADQUISICION DE CUBIERTAS Y 
CAMARA 
INDUMENTARIAS DEL 

SERVICIOS EXTRAORDINARIOS $ 37.500.000,00 

PERSONAL 

OTROS 

CRED ADICIONAL P/ REF 
PARTIDAS 

ELECTRICIDAD 
GAS NATURAL 

PASAJES FLETES Y 
COMISIONES 

COMUNICACIONES TELEF, 
TELEGRY POSTALES 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

COMISIONES, SEGUROS DE 
VEHICULOS Y MAQUINARIAS 
GABINETE 
INTERDISCIPLINARIO 

GTOS JUDICIALESE 
INDEMNIZATORIOs 
VIATICOS Y MOVILIDAD 
ESTUDIOS, INVESTIG, Y ASIST 
TECNICA 
CONSERVACION Y 
REPARACIONES GENERALES 
CONSERVACIONY 
REPARAÇIONES RODADOS 

$ 

$ 

$ 

11.000.000,00 

$ 

7.200.000,00 

850.000,00 

24.200.000,00 

27.200.000,00 

17.100.000,00 

11.600.000,00 
58.500.000,00 
5.400.000,00 

12.500.000,00 

5.300.000,00 

10.000.000,00 

45.000.000,00 

36.000.000,00 

2.800.000,00 

7.000.000,00 

4.000.000,00 

7.500.000,00 

3.000.000,00 
34.000.000,00 
4.400.000,00 

2.000.000,00 

3.200.000,00 

2.100.000,00 

2.200.000,00 

4.000.000,00 

1.800.000,00 

4.000.000,00 

9.100.000,00 

5.000.000,00 

64.000.000,00 

850.000,00 

7.000.000,00 

$ 

$ 

3.300.000,00 

3.610.000,00 

1,880.000,00 

9.000.000,00 

23.300.000,00 

7.525.000,00 

1.925.500,00 

31.870.000,00 

3.351.000,00 

5.211.000,00 

1.737.000,00 

5.510.000,00 
14.100.000,00 

1.100.000,00 

57.500.000,00 

20.000.000,00 

9.000.000,00 

1.200.000,00 

2.300.000,00 

3.100.000,00 

3.700.000,00 

9.500.000,00 
1.320.000,00 

1.500.000,00 

970.000,00 
1.460.000,00 

880.000,00 

3.900.000,00 

350.000,00 

600.000,00 

1.350.000,00 

3.700.000,00 

14.200.000,00 

$ 14.300.000,00 

$ 10.810.000,00 
$ 2.730.000,00 

$ 33.200.000,00 

$ 50.500.000,00 

$ 24.625.000,00 
$ 13.525.500,00 

$ 90.370.000,00 

$ 8.751.000,00 

$ 17.711.000,00 

$ 7.037.000,00 

$ 15.510.000,00 
$ 51.600.000,00 

$ 250.000,00 

$ 50.500.000,00 

$ 65.000.000,00 

$ 45.000.000,00 
$ 4.000.000,00 

$9.300.000,00 

$7.100.000,00 
$ 11.200.000,00 

$3.000.000,00 
$ 43.500.000,00 

$5.720.000,00 

$3.500.000,00 

$ 4.170.000,00 
$3.560.000,00 

$ 3.080.000,00 

$7.900.000,00 

$ 2.150.000,00 
$ 4.600.000,00 

$ 10.450.000,00 

$ 8.700.000,00 

$ 78.200.000,00 



1.1.03.13 
1.1.03.15 
1.1.03.16 

1,1,03,18 

1,1,03,21 
1.1.03.22 

1.1.03.24 

1.1.03.25 

1,1,03,26 
1.3.05.02.1 

1.3.05.02.2.01 
1.3.05.02.3.01 

5.02.3.02 

1.3.05.02.3.04.03 

13.05.02.3.04.04 

1.3.05.02.3.05 

1.3.05.02.3.08 

1,3,05,02.4 
1;3;05;02;5;01 

1.3.05.02.6.01 

1.3.05.02.6.03 

1.3.05.02.6.04 

1.3.05.02.7 

2.1.07.01 

T07.02 
2.1.07.06 
2.1.07.07 

2.1.07.11 

1.3.05.02.3.04.01LEOPOLDO LUGONES 

2.1.08.01,2.01 

2.1.08.01.2.02 
2.1.08.01.2.04 
2.1.08.01.2.06 

2.1.08.0|.2.08 

ALUMBRADO PUBLICO 

2.1.08.0|.2.10 
2.1.08.01.2.12 

HOMENAJES Y CORTESISAS 

2.1.08.01.2,13 

OTROS 

CRED ADICIONAL P/ REF 

1.3.05.02.3.04.08AYOHUMA 

PARTIDAS 

PLANTA DE TRATAMIENTO 
RSU 

HONORARIOS 

ALQUILERES 

INTERESES Y GTOS 

BANCARIOS 
TERCERIZACION DE SERV 

MUNICIPALES 

ASISTENCIA SOCIAL 

BANDA INFANTO JUVENIL 
HOSPITAL DR CLAUDIO 

RODRIGUEZ 

PROTECTORA DE ANIMALES 

BUSTOS 

IPEMYT 173 -GDOR JUAN 8 

GABRIELA MISTRAL 

JARDIN DE INF, NIÑAS DE 

CLUBES Y OTRAS ASOC 

BOLETO EDUCATIVO 

GASTOS CULTURALES, 
recreativos y deportivos 

DEVOLUCIONES 

SALA CUNA 

FEDERALIZACION PAICOR 
PROGRAMA AREA CIC 
CRED ADICIONAL P/ REF 
PARTIDAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

MUEBLES Y EQUIPOS DE 

OFICINA 
OTROS DE CAPITAL 

CRED ADICIONAL P/ REF 
PARTIDAS 

EQUIPAMIENTO PLANTAS RSU 

CONTRUCCIN DE NICHOS Y 

AMPLIACION Y 

REMODELAC. CEMENTERIOS 

MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO PUBLICO 

Concejo Deltberante 

OBRAS EN PLANTA RSU 

OBRAS DIVERSAS 
PROGRAMA VIVIENDA 
SEMILLA 

Tel. (03537) 480389 
concejodeliberantemorrisonagmail.com 

DE CALLES 
APERTURA Y MANENIMIENTO 

DEUDA EJ ANTERIORES 
CRED ADICIONAL P/ REF 

2568- MORRISON - Córdoba 
Republica Argentina 

$ 

$ 

Bv. Gral, Paz 361 

$ 
$ 

200.000.000,00 

3.200.000,00 

7.000.000,00 

30.000.000,00 
12.000.000,00 

750.000,00 

115.000.000,00 

4.400,000,00 

570.000,00 
2.000.000,00 

110.000.000,00 

9.000.000,00 

2.000.000,00 

2.300.000,00 
6.300.000,00 

36.000.000,00 

6.500.000,00 

120.500.000,00 
8.100.000,00 

60.000.000,00 

2.300.000,00 

16.000.000,00 

46.000.000,00 

31,000.000,00 

50.000.000,00 

65.000.000,00 

3.000.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 $ 

1.000.000,00 

2.000.000,00 

1.000.000,00 

5.000.000,00 

1.700.000,00 

1.000.000,00 

$ 

2.100.000,00 

$ 

$ 

$ 

6.000.000,00 

600.000,00 $ 

27.000.000,00 
1,800.000,00 

10.600.000,00 

3.000.000,00 

3.600.000,00 
13.200.000,00 
4.200.000,00 

330.000,00 

26.000.000,00 

2.500.000,00 
1.530.000,00 
1.050.000,00 

40.000.000,00 
3.400.000,00 

5.400.000,00 

1.100.000,00 

3.600.000,00 

1.400.000,00 
700.000,00 

9.200.000,00 

4.300.000,00 

3.050.000,00 

33.600.000,00 
2.500.000,00 

1.035.000,00 

10.000.000,00 

650,000,00 

5.800.000,00 

2.000.000,00 

1.000.000,00 

24.500.000,00 

3.200.000,00 

10.000.000,00 

39.000.000,00 

5.000.000,00 

$ 227.000.000,00 
$5.000.000,00 

8.100.000,00 

600.000,00 

$ 17.600.000,00 

$0,00 

$ 2.600.000,00 
$ 43.200.000,00 

$ 16.200.000,00 

$ 1.080.000,00 

$ 141.000.000,00 
$ 6.900.000,00 

$ 2.100.000,00 

$3.050.000,00 

$ 150.000.000,00 
$ 12.400.000,00 

$7.400.000,00 

$ 100.000,00 

$ 2.600.000,00 
$ 3.700.000,00 

$7.000.000,00 

$ 45.200.000,00 
$ 2.300.000,00 

$9.550.000,00 

$ 154.100.000,00 
$ 10.600.000,00 

$ 35.000,00 
$ 70.000.000,00 

$ 2.950.000,00 

2.500.000,00 $ 18.500.000,00 

$ 800.000,00 

$ 300,000,00 

$ 0,00 

$ 70.500.000,00 

$ 1.100.000,00 
$ 41.000,000,00 

$ 89.000.000,00 

$ 70.000.000,00 

$ 2.100.000,00 
$ o,00 



2.1.08.01.2.15 

2.1.08.02,6,01 

2.1.08.02.7.01 

2.3.10.02.3 

2.3.10.02.6 

3.1.11.02.1 

3.1.11.02.2 

3.1.11.02.3 

3.1.11.02.4 

CODIGO 

1.1.1.02 

1.1.1.03 
1.1.1.12 

1.1.1.13 

1.1.1.16 

1.1,1,17 

1.1.1.18.1 

1.1.1,18.2 

1.1.1.19.1 

1.1.1,19.2 

1.1.1.20 

1,1.2.02.1 

1,1.2.02.2 

1.1.2.02.3 

1.1.2.03 

1,1.2.04.3 

1.1.2.10 

|1.1.2.11 
1.2.1.03 

1.2.1.04 

1.2.1.05 

1.2.1.07 

1.2.1.08 

1.2.1.10 

PARTIDAS 

OBRA CORDON CUNETA 

SUBSIDIO DE EMERGENCIA 
17 VIVIENDAS PROG CASA 
PROPIA 

CUOTA CREDITOS FDO 
PERMANENTE 

FONDO PERMANENT 
PRESTAMOS 

RETENCION 18% APORTE 
PERSONAL 

RETENCION APROSS 

RETENCIONES SEGUROS DE 
VIDA 

RETENCION SINDICATO Y 
OTRAS 

TOTALES 

DERECHÌS DE OFICINA 

PARTIDA 

LICENCIAS DE CONDUCIR 

CONSTRIBS/ INSPECCION TECNICA 

Concejo Deliberante 

AUTOGESTION HOSPITAL MUNICIPAL 

Bv. Gral. Paz 361 
Tel. (03537) 480389 

concejodeliberantemorrison@gmail.com 

TRIBUTO EJ ANTERIORES PROPIEDAD 

FONDO PARA OBRAS PUBLICAS 

RENTAS DIVERSAS 

cONTRIBUCION S/ ACTIV. COMERCIO E IND 

INTERESES PLAZO FIJO 

MULTAS 

CONTRIBUCION S/ ESPECTACULOS Y DIVERS 

VIVIENDAS 

2568- MORRISON - Córdoba 
Republica Argentina 

$ 

CONCESIONES EN E CEMENTERIO 

BOLETO EDUVCATIVO 

IMPUESTO A LOS AUTOMOTORES DEL EJ 

DEVOUCIONES ART 

FOFINDES 

TRIBUTO EJ ANTERIORES COMERCIO E IND 

IMPUESTO A LOS AUTOMOT, DEL EJ.ANT 

COPARTICIPACION IMP DEL EJE 

FODEMEEP 

5.000.000,00 

DEVOLUCION FASAMU 

FOMMEP 

1.000.000,00 

11.000.000,00 

56.200.000,00 

21.500.000,00 

$ 1.786.380.000,00 $ 48.121.591,60 

200.000,00 

3.000.000,00 

PARTIDA -CALCULO DE INGRESOS 

Artículo N*2: INCREMENTESE al Crédito de las Partidas del Cálculo de Recursos 

vigente, de acuerdo al siguiente detalle: 

COPARTICIPACION IMP. EJE ANTERIORES 

10.871.591,60 

4.000.000,00 

AUMENTO 

22.100.000,00 

5.000,00 

20.000.000,00 

3.000.000,00 

3.500.000,00 

20.000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 
40,000.000,00 

500.000,00 

4.500.000,00 

1.500.000,00 

20.000.000,00 

25.000.000,00 

1.500.000,00 

50.000.000,00 

6.300.000,00 

10.200.000,00 

$ 1.100.000.000,00 
20.000.000,00 

120.000.000,00 

46,200.000,00 

25.000.000,00 

1.500.000,00 

11.950.000,00 

DISMINUC. 

4.850.000,00 

8.868.000,00 

4.250.000,00 

3.985.000,00 

38.800.000,00 

$ 

11.000.000,00 

500.000,00 

2.300.000,00 

$ 

VIGENTE 

8.700.000,00 

1.500,00 

12.000.000,00 

2.550.000,00 

2.250.000,00 

10.500.000,00 

759.620.200,00 $ 2.493.653.608,40 

3.100.000,00 

3.100.000,00 

19.000.000,00 

1.500.000,00 

5.000.000,00 

1.200.000,00 

5.700.000,00 

30.000.000,00 

300.000,00 

$ 21.000.000,00 

700.000,00 

800.000,00 

333.082.979,54 

18.256.494,12 

41.000.000,00 

13.800.000,00 

$1.078.408,40 

10.500.000,00 

$ 725.000,00 

1.580.000,00 

$ 13.868.000,00 

$ 5.250.000,00 

$ 14.985.000,00 

$ 95.000.000,00 
$ 32.500.000,00 

$ 700.000,00 

$5.300.000,00 

ACTUALIZADO 

$ 30.800.000,00 

$6.500,00 

$ 32.000.000,00 
$5.550.000,00 

$5.750.000,00 
$ 30.500.000,00 

$5.100.000,00 

$5.100.000,00 

$ 59.000.000,00 

$ 2.000.000,00 

$9.500.000,00 

$ 2.700.000,00 
$ 25.700.000,00 

$ 55.000.000,00 

$ 1.800.000,00 

$71.000.000,00 
$7.000.000,00 
$ 11.000.000,00 

$ 1,433.082.979,54 

$ 38.256.494,12 

$ 46.000.000,00 
$ 60.000.000,00 

$ 35.500.000,00 
$ 3.080.000,00 



1.2.1.12 

1.2.3.01 

1.2.3.03 

1.2.3.04 

1.2.3.08 

1.2.3.10 

2.3.2.01 

2.4.2.01 

2.4.2.02.1 

2.4.2.02.5 

2.4.2.02.6 

2.4.2.02.7 

3.1.2.01 
3.1.2.02 

3.1.2.03 

3.1.2.04 

LEY DE CHEQUES N* 27431 

SALA CUNA 

FEDERALIZACION PAICOR 

PROGRAMA AREA CIC 

ASISTENCIA GOBIERNO NACIONAL 

ASISTENCIA GOBIERNO PCIAL 

VENTA DE TERRENOS SUBASTAS Y REMATES $ 

CAJA 

BCO PCIA DE CORDOBA 

BCO DE LA NACION ARG 2051 

BCO NACION ARG CTA CTE ESP 3482 

BCO NACION ARG CTA PLAN NACER 

RETENCION 18% APORTE PERSONAL 

RETENCIONAPROSS 

RETENCIONES SEGUROS DE VIDA 

RETENCION SINDICATO Y OTRAS 

TOTALES 

CEJC CONCA BERA 

* Proy, de 

3.500.000,00 

Córdoba 

7.750.000,00 

VOSINEO 

121.300.000,00 

uan 

1.100.000,00 

2.000.000,00 

20.000.000,00 

20.000.000,00 

10.000.000,00 

100.000.000,00 

8.000.000,00 

3.000.000,00 

1.500.000,00 

65.000.000,00 

20.500.000,00 

200.000,00 

3.000.000,00 

$ 1.931.655.000,00 

$ 

2.000.000,00 

Manyel Marinzalda 

1.800.000,00 

Preside�te C.D 

32.800.000,00 

1.250.000,00 

300.000,00 

14.500.000,00 

1.000,00 

2.281.797,13 

29.000.000,00 

Articulo N*3: Con la presente Ratificación, el monto total del Presupuesto de Gastos, 
el que queda fijado en la suma de pesos Dos mil cuatrocientos noventa y tres millones 
seiscientos cincuenta y tres mil seiscientos ocho c/ cuarenta ctvos.( $2.493.653.608,40) 

2.575.918,35 

Artículo N*4:Comuniquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

2.867,99 

Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la Municipalidad de Morrison, 
a trece Días del mes de Diciembre de dos mil veinticuatro. 

66.051,27 

30.000.000,00 

12.000.000,00 

500.000,00 

2.300.000,00 

676.998.608,40 

Promulgada por Decreto N 78 de fecha 13 de Diciembre del 2024 del Departamento 
Ejecutivo Municipal 

$5.500.0O0 N0 
$ 9.550.000,0% 

$ 154.100.000,00 

$ 2.350.000,00 
$ 2.300.000,00 

$ 34.500.000,00 
$ 20.001.000,00 

$ 12.281.797,13 

$ 129.000.000,00 
$ 10.575.918,35 

$ 3.002.867,99 

$ 1.566.051,27 

$ 95.000.000,00 
$ 32.500.0 

$ 700.000,00 

$ 5.300.000,00 

2.493.653.608,40 
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